
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-2467/2021

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров

10 июня 2021 г.                                                 г. Краснодар   

                                                 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:

<…>;

<…>;

в отсутствие представителя ООО «Ейский Торговый Дом» (далее – Заявитель),
при участии представителя путем использования систем ВКС ООО «Торг
Инвест» (далее - Организатор торгов), при участии представителя путем
использования систем ВКС ООО «Южная коммерческая система» (далее -
Электронная торговая/ЭТП), рассмотрев жалобу Заявителя на действия ЭТП
при организации и проведении аукциона по реализации имущества
должника (извещение № 130421/31965167/07 от 13.04.2021 опубликовано на
сайте www.torgi.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО «Ейский Торговый
Дом» на действия ООО «Торг Инвест», ООО «Южная коммерческая система»
при организации и проведении аукциона по реализации имущества
должника (извещение № 130421/31965167/07 от 13.04.2021 опубликовано на
сайте www.torgi.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось посредством видеоконференцсвязи
10.06.2021 в 10:30.

Заявитель считает, что Электронная торговая площадка неправомерно



ограничила его участие в аукционе, препятствуя входу в личный кабинет.

Электронная торговая площадка возражает по доводам жалобы, считает их
несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной. Организатор
торгов поддерживает доводы ЭТП просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила следующее.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации
и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

Согласно части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в следующих случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей
статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором
содержатся выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых
актах и (или) действиях (бездействии) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей;



5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были
обжалованы в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

Решением Федеральной антимонопольной службы по делу                           №
023/10/18.1-2426/2021 от 07.06.2021, жалоба на действия                                ООО
«Ейский Торговый Дом» на действия ООО «Торг Инвест», ООО «Южная
коммерческая система» при организации и проведении аукциона по
реализации имущества должника (извещение № 130421/31965167/07 от
13.04.2021 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru) по аналогичным доводам,
признана необоснованной.

Согласно части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 -
5 части 9 настоящей статьи.

Руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Федерального закона                           от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
при организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов,

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Ейский Торговый Дом» на действия
ООО «Торг Инвест», ООО «Южная коммерческая система» при организации
и проведении аукциона по реализации имущества должника (извещение №
130421/31965167/07 от 13.04.2021 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).         

Заместитель председателя Комиссии:                                            <…>

Члены Комиссии:                                                                              <…
>                                           

                                                                                                                                            <…>

 

Решение и (или) предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в
арбитражный суд в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.

 


